
ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

 

Prot. n. e data come da segnatura   

  All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 
 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 – Piano nazionale di ripresa e relisienza - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e 
di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e - Intervento B: 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 
potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 
competenze metodologiche di insegnamento. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1|3.1-2023-1143-P-38077  

TITOLO DEL PROGETTO: "Saper fare, poter fare, voler fare"  
CUP: D74D23003880006 
 

OGGETTO: Decreto di nomina gruppo di lavoro di n. 4 Docenti Interni per la costituzione del Gruppo 
di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Intervento A) e di n. 1 Docente interno per 
la costituzione del Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Intervento B) per la programmazione, 
realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di 
orientamento finanziati nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” 
identificato da codice CUP D74D23003880006 

 

PREMESSO CHE 
 

- In data 02/03/2024 l’Istituzione scolastica ha avviato la selezione volta al conferimento di incarichi 
per n. 6 Docenti per il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e di n. 2 
Docenti per il Gruppo di lavoro per il multilinguismo per lo svolgimento di attività in relazione sul 
Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” su Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguismo (D.M. 65/2023), pubblicando l’Avviso di 
selezione prot. n. 1512 del 02/03/2024; 

- in data 09/03/2024 l’Istituzione scolastica ha nominato la Commissione di valutazione per il 
conferimento dei suddetti incarichi; 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002307 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

- in data 22/03/2024 l’istituzione ha pubblicato il verbale di valutazione delle istanze prot. n. 2175 
del 22/03/2024 e la graduatoria formulata con specificazione dei docenti candidati a componente 
dei due diversi Gruppi di lavoro; 

- in data 22/03/2024, con prot. n. 2176, l’Istituzione ha pubblicato la graduatoria provvisoria per la 
selezione dei suddetti incarichi; 

- in data 28/03/2024 l’istituzione ha pubblicato la graduatoria definitiva prot. 2300 per la selezione 
dei suddetti incarichi;  

VISTE  le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 
insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO  che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, si procederà alla 
stipula di una Lettera individuale di incarico;  

CONSIDERATO  che i candidati sono tenuti a svolgere le attività oggetto del presente Decreto che 
risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di conferire i seguenti incarichi individuali di componenti IL GRUPPO DI LAVORO Linee di intervento 
A e B a far valere sul Progetto Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 
Europea Next Generation EU - Missione 4:istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023, Progetto “Saper fare, poter fare, voler fare” 
identificato da codice CUP D74D23003880006: 

 

GRUPPO DI LAVORO CANDIDATO 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(Linea di intervento A) 

Canciani Lucia 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(Linea di intervento A) 

Tirelli Giuseppina 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(Linea di intervento A) 

Greatti Denis 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002307 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD) 

Tel. 0432/761917 Fax 0432/760037   Cod. Mecc.UDIC83900A C.F. 80005260304 
PEO udic83900a@istruzione.it PEC udic83900a@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 

 

 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

(Linea di intervento A) 

Domenis Barbara 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di intervento B) Grava Valentina 

 

- di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento all’albo online e nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito web dell’Istituto www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it nonché nella sezione Scuola 
Futura del sito stesso.  

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof. Matteo TUDECH 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002307 - 28/03/2024 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/

		2024-03-28T12:37:10+0100
	Matteo Tudech




